- 1 -

平成２５年度 第１４回人事委員会会議結果

１ 開催日時

   平成２５年１０月２日（水）午前１０時～正午

２ 開催場所

   人事委員会委員室（県庁第二庁舎７階）

３ 出席者

【人事委員】

  委 員 長    曽 我 紀 厚

     委  員  中 原   都

【事務局職員】

  事務局長  森 谷 邦 彦   次長兼任用課長  稲 田   将

     給与課長  新 高 謙 一   係  長     遠 藤 公 亮

     係  長  向 井 京 子   係  長     有 岡 博 己

係  長  河 村   淳

【傍聴者】   なし

４ 議 題

議案第１号 平成２５年度鳥取県職員採用試験（大学卒業程度（追加募集：電気））の実施に

ついて

５ 議事の公開・非公開

   公開とした。

６ 議 事

 １ 議案第１号

   平成２５年度鳥取県職員採用試験（大学卒業程度（追加募集：電気））の実施について、事務

局が説明し、原案のとおり決定した。

【説 明】

 平成２６年４月１日採用予定の鳥取県職員採用試験を以下のとおり実施しようとするもの。

① 概要

(１) 募集職種・採用予定者数

- 2 -

職種 採用予定者数

電気 １名程度

(２) 受験資格

ア 年齢等

①昭和５３年４月２日から平成４年４月１日までに生まれた人

②平成４年４月２日以降に生まれた人で、学校教育法による大学（短期大学を除く。）を卒業し

た人若しくは平成２６年３月３１日までに卒業する見込みの人又は鳥取県人事委員会がこれ

らと同等の資格があると認める人

イ 国籍

日本国籍を有しない人にあっては、就職に制限のない在留資格を取得しているか、平成２６年

３月３１日までに取得見込みであれば受験可能。

(３) 試験日程

受付期間
10 月４日（金）～10 月 21 日（月）（消印有効）

(インターネット受付：10月４日(金)午前０時～10月 16 日(水)午後 12時)

第
１
次
試
験

試 験 日 11 月 10 日（日）

試 験 会 場 鳥取県庁会議室

試 験 種 目 教養試験、専門試験、論文試験、適性検査

合 格 者 発 表 12 月２日（月）（予定）

第
２
次
試
験

試 験 日 12 月中旬のうち指定する１日（予定）

試 験 会 場 鳥取県庁会議室

試 験 種 目 人物試験（集団討論及び個別面接）

採用候補者発表 １月上旬（予定）

(注) 第１次試験で実施する論文試験の評価は第２次試験で行う。（第１次試験合格者のみ採点。）

また、第１次試験で実施する適性検査の検査結果は、第２次試験の人物試験の参考として使用

する。（第１次試験合格者のみ判定。）

② 広報

平成２５年１０月４日付けの鳥取県公報に登載し、別途受験案内を作成する。

７ 次回の人事委員会の開催

   平成２５年１０月３日（木）午前１０時から開催することとした。